Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, & projice abs te: expedit enim tibi,
ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam.
Matth. 5. 29. Et si dextra manus tua scandalizat te, abscinde eam, & projice abs te: expedit
enim tibi ut pereat unum membrorum, &c. *v. 30. Idem vide c. 18. 9.*

Et quisquis scandalizaverit unum ex his pusillis creditibus in me: bonum est ei magis si
circumdarer mola asinaria in collo ejus, & in mare mitteretur. *Matth. 9. 41.* Et si scandali-
zaverit te manus tua, abscinde illam: bonum est tibi debilem introire in vitam, &c. *v. 4.*

Rogo autem vos fratres, ut observetis eos qui discipulos & offendicula, præter doctrinam
quam vos didicistis, faciunt; & declinate ab illis. *Rom. 16. 17.*

Scandali Pharisæi, sive accepti exempla.

Et ecce offerebant ei (Christe) paralyticum, jacentem in lecto. Et videns Jesum fidem il-
lorum, dixit Paralytico: Confide fili, remittuntur tibi peccata tua. Et ecce quidam de
scribis dixerunt intra se: Hic blasphematur. *Matth. 9. 2.*

Et factum est, discumbente eo (Jesu) in domo, ecce multi publicani & peccatores venientes,
& discumbebant cum Jesu & discipulis. Et videntes Pharisæi, dicebant discipulis ejus:
Quare cum publicanis & peccatoribus manducat magister vester? *Ibid. v. 20. Luc. 15. 2.*

Nazaræ scandalizabantur in eo (Jesu), quod esset fabri filius, &c. 16. 13. 17. Item Matth. 6. 3.
Tunc accedentes discipuli ejus, dixerunt ei (Jesu): Scis, quia Pharisæi audito verbo hoc,
scandalizati sunt? &c. *Ibid. 15. 12.*

Et beatus est, (inquit Jesu) quicumque non fuerit scandalizatus in me. *Luc. 7. 23.*

*Scandalizati Judæi in Jesu, quia dicebat carnem suam esse cibum & sanguinem suum potum, &c.
Joan. 6. 62.*

*Vide hinc scandali Pharisæi egregium exemplum. Joann. 7. 42. item c. 8. 44. Acton. 4. 2. Cr.
c. 11. 2. Cr. c. 13. 45. c. 28. 29.*

TITULUS X.

Scortatio.

Scortationis mala. Vide Fornicatio.

Scortationis damnatio & pœna.

Non erit meretrix de filiabus Israel, nec scortator de filiis Israel, &c. *Dnt. 23. 17. Vide*
& *Exod. 20. 14. Marc. 5. 27. Jac. 2. 11.*

*Pedes ejus (meretricis) descendunt in mortem, & ad inferos gressus illius penetrant. Prov.
5. 5. Vid. not. Vide item c. 6. 24. Cr. c. 7. 6. Cr. per totum c. 31.*

Thesang. Biblic. I i 3 Sed

Sed scribere ad eos, ut abstineant se a -- & fornicatione. *Adm. 13. 26. Rom. 1. 29.*
 Sicut in die honeste ambulemus; non in comestationibus, & ebrietatibus, non in cubilibus, & impudicitis, &c. *Rom. 13. 13.*
 Nescitis quoniam corpora vestra membra sunt Christi? Tollens ergo membra Christi, faciam membra meretricis? Abstine -- Fugite fornicationem, &c. *1. Cor. 6. 15. Ephes. 5. 3.*
 Neque fornicemur, sicut quidam ex ipsis fornicati sunt, & ceciderunt una die vigintria millia. *Ibid. 10. 8. 2. Cor. 12. 21.*
 Manifesta sunt autem opera carnis: quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, &c. *Gal. 5. 19. Coloss. 3. 5.*
 Hæc est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra: ut abstineatis vos a fornicatione: ut sciat unusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione & honore; non in passione desiderii, sicut & Gentes, quæ ignorant Deum. *1. Thess. 4. 3.*
 Honorabile concubium in omnibus, & thorax immaculatus. Fornicatores enim, & adulteros judicabit Deus. *Hebr. 13. 4.*
 Fornicatorum pars erit in stagno ardenti igne & sulphure. *Apor. 21. 8.*
 Si in puella nupta non invenitur virginitas, Ejicient eam extra fores domus patris sui, & lapidibus obuent -- quoniam fecit nefas in Israel, ut fornicaretur in domo patris sui. *Dist. 22. 2. Jer. 29. 23. Ezech. 22. 11. 1. Cor. 5. 9.*
 Neque fornicati, &c. regnum Dei possidebunt. *1. Cor. 6. 9. c. 10. 8.*
 Hoc autem scitote: quod omnis Fornicator, non habet hereditatem in regno Christi & Dei. *Ephes. 5. 5.*

Scriptionis: punita exempla.

Variis *S*odomitis Gen. 19. 24. Sichimis c. 34. 25. Israelitis Num. 25. 1. Israelita quidam *Ibid. v. 6. locis. S* Benjaminis Judic. 20. 44. Filii Heli, *Ophio & Phineas 1. Reg. 2. 22. & c. 4. 17. Jer. 5. 7.*

T I T U L U S X L

Scriptura sacra.

Scriptura sacra unde sit, & quæ ejus usus.

Dixit autem Dominus ad Moysem: Scribe hoc ob monumentum in libro, & trade aures Josue. *Exod. 17. 14.*
 Scribe tibi verba hæc, quibus & tecum & cum Israel pepigi foedus. *Ibid. 34. 27.*
 Et nunc Israel audi præcepta & judicia, quæ ego doceo te: ut faciens ea, vivas, & ingrediens possideas terram, quam Dominus Deus patrum vestrorum daturus est vobis. *Deut. 4. 1.*
 Accipiens exemplar (*legi: in exemplar*) a sacerdotibus Leviticæ tribus, & habebit secum, & legetque illud omnibus diebus vitæ suæ, ut discat timere Dominum Deum suum, & custodire verba & caeremonias ejus, quæ in lege præcepta sunt. *Ibid. 17. 18.*
 Scripsit itaque Moyse legem hanc, & tradidit eam sacerdotibus filiis Levi, qui portabant arcam testamenti Domini, & cunctis senioribus Israel. *Ibid. 31. 9.*
 Non recedat volumen legis hujus ab ore tuo: sed meditaberis in eo diebus ac noctibus, ut custodias & facias omnia quæ scripta sunt in eo: tunc diriges viam tuam, & intelliges eam. *Josue 1. 8.*
 Nunc ergo ingressus scribe ei super buxum, & in libro diligenter exara illud, & erit in die novissimo in testimonium usque in æternum. *Ista. 30. 8.*
 Requirit diligenter in libro Domini, & legit: unum ex eis non desuit, alter alterum non quaesivit: quia quod ex ore meo procedit, ille mandavit, & spiritus ejus ipse congregavit ea. *Ibid. 34. 16.*
 Tolle volumen libri, & scribes in eo omnia verba, quæ locutus sum tibi adversum Israel & Judam, & adversum omnes gentes, a die qua locutus sum ad te, ex diebus Josæ usque ad diem hanc. *Jer. 36. 2.* Legitque Baruch in volumine sermonis Jeremiæ in domo Domini, in Garophylacio Gamariz filii Saphan scribæ, in vestibulo superiori, in introitu portæ novæ domus Domini, audiente omni populo. *v. 10.*
 Verbum, quod locutus est Jeremias propheta ad Baruch filium Neriz, cum scripsisset verba hæc in libro ex ore Jeremiæ, anno quarto Joakim filii Josæ regis Juda, &c. *Ibid. 45. 1.*
 Et legit Baruch verba libri hujus ad aures Jechoniz filii Joakim regis Juda, ad aures universi populi venientis ad librum. *Baruch 1. 3.* Et legit librum istum, quem misimus ad vos recitari in templo Domini, in die sollempni, & in die opportuno. *v. 14.*
 Hic liber mandatorum Dei, & lex, quæ est in æternum: omnes qui tenent eam, perveniunt ad vitam: qui autem dereliquerunt eam, in mortem, &c. *Ibid. 4. 1.*
 Attulit ergo Eldras sacerdos legem coram multitudine virorum ac mulierum, cunctisque qui poterant intelligere, in die prima mensis septimi. Et legit in eo aperte in platea quæ erat ante portam aquarum, de mane usque ad mediam diem, in conspectu virorum ac mulierum, & sapientium: & aures omnis populi erant erectæ ad librum. *2. Esdr. 8. 2.*
 Et dixerunt Eldras pontifici, & lectori, ut afferret legem Moysi, quæ tradita est a Domino Deo Israel. *3. Esdr. 9. 30.*

Eccc

Eccc loquere in aures plebis meæ sermones prophetiæ, quos immiseri in os tuum, dicit Dominus. Et fac ut in charta scribantur, quoniam fideles & veri sunt. *4. Esdr. 17. 2.*
 Verumtamen annuntiabo tibi quod expectatum est in scriptura veritatis: & nemo est adjuvator meus in omnibus his, nisi Michael princeps vester. *Dan. 10. 21.*
 Nos -- habentes solatio sanctos libros, qui sunt in manibus nostris. *1. Mach. 12. 9.*
 Scriptum est: Non in solo pane vivit homo; sed in omni verbo quod procedit de ore Dei. *Matth. 4. 4. Luc. 4. 4. Deut. 8. 3.*
 Erratis (*sic Christus Sadducæis super resurrectione*) nescientes Scripturas, neque virtutem Dei. *Ibid. 22. 29.*
 Habent Moysen, & Prophetas; audiunt illos. *Luc. 16. 29.*
 Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam æternam habere: & illæ sunt quæ testimonium perhibent de me: (*sic Christus Judæis*.) *Joan. 5. 39.*
 Multa quidem & alia signa fecit Jesus in conspectu discipulorum suorum, quæ non sunt scripta in libro hoc. *Ibid. 20. 30. Rom. 1. 2. Joan. 21. 25.*
 Moyses enim a temporibus antiquis habet in singulis civitatibus qui eum prædicant in synagogis, ubi per omne Sabbatum legitur. *Act. 15. 21.*
 Hi autem erant nobiliores eorum, qui sunt Theffalonizæ, qui susceperunt verbum cum omni aviditate, quotidie scrutantes Scripturas, &c. *Ibid. 17. 11.*
 Quæcumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam & consolationem Scripturarum, spem habeamus. *Rom. 15. 4. c. 4. 23. 1. Cor. 9. 9. c. 10. 1.*
 Tradidi enim vobis in primis, quod & accipitis: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris, secundum Scripturas, &c. *1. Cor. 15. 3.*
 Assumite & gladium spiritus, (quod est verbum Dei.) *Ephes. 6. 17.*
 Sollicite cura te ipsum probabilem exhibere Deo, operarium inconfusibilem, recte tractantem verbum veritatis. *2. Tim. 2. 15.*
 Tu vero permane in his quæ didicisti, & credita sunt tibi: sciens a quo didiceris. Et quia ab infantia sacras litteras nosti, quæ te possunt instruere ad salutem per fidem, quæ est in Christo Jesu. *Ibid. 3. 14.*
 Omnis scriptura divinitus inspirata, utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in justitia: ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum instructus. *Ibid. v. 16.*
 Hoc primum intelligentes, quod omnis Prophetia scripturæ propria interpretatione non fit. Non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia: sed Spiritu Sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines. *2. Pet. 1. 20. Apoc. 1. 19.*
 Ad bonum adhortatur.